МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

МЕЧЕТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МБОУ Мечетинская СОШ)

ПРИКАЗ

01.04.2022 ст. Мечетинская №160/2

Об утверждении Положения об организации питания

в МБОУ Мечетинской СОШ

      На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов»,

СанПиНа 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и

организации обучения в общеобразовательных учреждениях»,  СанПиНа 2.4.5.2409-08

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования», Методических рекомендаций 2.4.0180-20,

МР2.4.0179-20, утвержденных Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав  потребителей и благополучия  человека,  в целях улучшения работы по

организации горячего питания обучающихся в школьной столовой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Положение об организации питания обучающихся  МБОУ Мечетинской

СОШ.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                   Директор  Т.В.Маркина